
LUGAR	DE	PARTICIPACIÓN:	Calatayud	(Zaragoza)	

	

FECHA:	02	de	abril	de	2022	

	

Nº	DE	PARTICIPANTES:	139	socorristas	

	

INCIDENCIAS:	Ninguna	

	

CARACTERÍSTICAS	DE	LA	PRUEBA:	

- 4	x	50	m.	Socorrista	mixto.	

- 100	m.	Socorrista.	

- 100	m.	Remolque	de	maniquí	con	aletas	de	goma.	

- 100	m.	Combinada.	

- 50	m.	Remolque	de	maniquí.	

- 200	m.	Supersocorrista.	

- 4	x	25	m.	Relevo	Remolque	de	maniquí.	

- 100	m.	Remolque	de	maniquí	pequeño	con	aletas.	

- 25	m.	Remolque	de	maniquí	pequeño.	

- 50	m.	Remolque	de	maniquí	pequeño	con	aletas.	

- 4	x	25	m.	Relevo	remolque	de	maniquí	pequeño.	

- 4	x	12,5	m.	Relevo	remolque	de	maniquí	pequeño.	

	

VALORACIÓN	DE	LA	MISMA:	Sexta	jornada	de	esta	temporada	con	todas	las	medidas	

y	protocolos	creados	y	respetados	por	nuestros/as	socorristas	debido	a	la	situación	

creada	por	 la	 COVID.	 Se	han	 establecido	horarios	para	 el	 calentamiento	para	 los	

diferentes	clubes.	

Muy	 buena	 actuación	 de	 todo	 el	 equipo	 arbitral,	 técnicos,	 deportistas	 y	

organizadores	de	la	jornada.	

	

PROPUESTA	DE	MEJORAS:	Ninguna	



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 

100 m. Socorrista Absoluto Femenino 

Juvenil (Femenino) 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:04:03  

2 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:11:00  

3 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:11:07  

4 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:62  

5 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:12:75  

6 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:13:25  

7 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:13:90  

8 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:14:35  

9 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:07  

10 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:17:38  

11 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 01:17:69  

12 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 01:19:09  

13 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:20:10  

14 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 01:20:25  

15 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 01:22:01  

16 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 01:22:04  

17 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia 01:28:12  

18 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:32:12  

19 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 01:33:06  

20 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 01:34:03  

21 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

22 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja  

23 DOSTETAN, ANTONIA DENISA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

Junior (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:17:44  

2 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 01:19:08  

3 MARTÍNEZ MALLÉN, SARA 2005 Club Natación Stadium Casablanca 01:22:93  

4 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia Baja  

Absoluto (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 01:23:18 
2 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 01:27:60 
3 MARZO LLORENTE, AYLA 2003 Club Stadium Venecia Baja 
4 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja 

 
100 m. Socorrista Absoluto Masculino 



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
Juvenil (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:05:44  

2 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 01:15:40  

3 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:17:06  

4 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:17:85  

5 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 01:28:66  

6 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:35:65  

7 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Junior (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 ARNEDILLO ACERO, VICTOR 2005 Club Natación y Salvamento Caspe 01:24:35  

2 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia Baja  

Absoluto (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:07:31  

2 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:08:34  

3 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 01:15:85  

4 GOMEZ CERVERA, JOSE MANUEL 1974 Club A.C.N. Marisma Baja  
5 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia Descalificado 20  

 

100 m. Remolque de maniquí con aletas de goma Cadete Femenino 
 

Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:05:17  

2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:97  

3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:66  

4 CEBRIÁN PORTO, LUCÍA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:20:88  

5 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 01:23:00  

6 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 01:23:28  

7 MARTIN MARTINEZ, ALBA 2008 Club Polideportivo Andorra 01:23:63  

8 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:23:87  

9 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 01:25:00  

10 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:25:69  

11 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 01:28:81  

12 ARANDA GARCIA, MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 01:30:07  

13 MONCLÚS MARTÍN, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:04  

14 PALACIOS FERRER, ÁFRICA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:46  

15 ARNEDILLO ACERO, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:34:12  

16 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 01:34:22  

17 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 01:40:09  

18 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia 01:42:00  

19 RIVERA RUBIO, JULIA 2009 Club Deportivo Sacualud 02:00:81  
20 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia Baja  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
21 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia Baja 

 

22 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja 
23 MIGUEL CORTES, ESTHER 2008 Club Polideportivo Andorra Baja 

 

100 m. Remolque de maniquí con aletas de goma Cadete Masculino 
 

Cadete (Masculino) 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:02:44 
2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:03:18 
3 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:03:38 
4 PERALTA GARCÍA, CARLOS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:13:46 
5 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 01:17:84 
6 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 01:20:84 
7 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 01:25:78 
8 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:31:91 
9 BENKHELIFA, AHMED 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:36:31 
10 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 01:37:34 

11 JÚDEZ PARDIÑAS, MARTÍN 2008 Club Stadium Venecia 01:38:31 
12 VASILE, ALEX MIHAI 2009 Club Deportivo Sacualud 01:38:69 
13 TOFAN GIMÉNEZ, NICOLAE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:42:53 

 
100 m. Combinada Absoluto Femenino 

 
Juvenil (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:20:84 
2 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:21:88 
3 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:28:91 
4 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 01:32:66 
5 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:33:78 
6 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:35:44 
7 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 01:35:97 
8 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia 01:37:38 
9 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:37:63 

10 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:38:00 
11 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:38:94 
12 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:47:19 
13 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 01:48:00 
14 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 01:48:28 
15 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia 01:55:29 
16 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 01:56:68 
17 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 01:57:59 
18 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 01:57:75 
19 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia 01:59:09 
20 LOPEZ CIPRES, IRENE 2007 Club Deportivo Sacualud 02:11:00 
21 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 
22 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja 
23 DOSTETAN, ANTONIA DENISA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud Descalificado 22 



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
 

Junior (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 01:33:25  

2 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia Baja  

3 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia Descalificado 21  

Absoluto (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 LASHERAS SOBREVIELA, BERTA 1996 Club Natación Stadium Casablanca 01:47:43  

2 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 01:51:50  

3 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 01:52:97  

4 MARZO LLORENTE, AYLA 2003 Club Stadium Venecia Baja  
5 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja  

 
100 m. Combinada Absoluto Masculino 

 
Juvenil (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 01:15:12 
2 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 01:32:81 
3 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón 01:44:50 
4 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 01:48:19 
5 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 01:58:65 
6 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 01:59:09 
7 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 

  
Junior (Masculino) 

    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 01:14:06  

2 ARNEDILLO ACERO, VICTOR 2005 Club Natación y Salvamento Caspe 02:00:18  

3 CANTO LÓPEZ, ALEX 2005 Club Stadium Venecia Baja  

Absoluto (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 01:25:03  

2 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 01:27:69  

3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 01:34:32  
4 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia Descalificado 22  

 
50 m. Remolque de maniquí Cadete Femenino 

 
Cadete (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:40:72  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 HERRERO OROZ, JULIA DE JESUS 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:44 
3 PABLO MONTAÑES, MARIA 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:66 
4 SOLA POBLADOR, MARTA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:46:75 
5 GONZALEZ SAURAS, PAULA 2008 Club Polideportivo Andorra 00:47:03 
6 MARTIN MARTINEZ, ALBA 2008 Club Polideportivo Andorra 00:47:56 
7 LOZANO MORAN, CRISTINA 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:34 
8 POZO PELLICER, INES 2009 Club Polideportivo Andorra 00:50:38 
9 MARTÍNEZ ESPADA, LAURA 2008 Club Stadium Venecia 00:50:79 

10 CEBRIÁN PORTO, LUCÍA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:50:81 
11 ISPAS, ANA MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 00:51:07 
12 MONCLÚS MARTÍN, PAULA 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:52:13 
13 PALACIOS FERRER, ÁFRICA 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:53:19 
14 DOMENECH VALERO, VIRGINIA 2009 Club Deportivo Sacualud 00:57:66 
15 PASCUAL LOREN, PAULA 2009 Club Stadium Venecia 01:03:10 
16 ARANDA GARCIA, MARIA 2008 Club Deportivo Sacualud 01:03:28 
17 PONZ CASES, SOFIA 2009 Club Natación Bajo Aragón 01:03:55 
18 ARNEDILLO ACERO, IRENE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 01:03:59 
19 RIVERA RUBIO, JULIA 2009 Club Deportivo Sacualud 01:19:32 
20 DOBLAS ROYO, MARIA 2008 Club Stadium Venecia Baja 
21 MIGUEL CORTES, ESTHER 2008 Club Polideportivo Andorra Baja 
22 STAMP LUZON, ELSA HEATHER 2009 Club Stadium Venecia Baja 
23 SASTRE VAL, SARA 2009 Club Stadium Venecia Baja 

 
50 m. Remolque de maniquí Cadete Masculino 

 
Cadete (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 MONGE MACHO, DIEGO 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:36:59 
2 PATULEA, ALEXANDRU 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:09 
3 ALBU, DAVID NORBERT 2009 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:31 
4 PERALTA GARCÍA, CARLOS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:43:82 
5 DALMAU BALAGUER, ANDRÉS 2008 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:75 
6 SCHOFIELD CAMPO, FABIAN 2008 Club Stadium Venecia 00:48:72 
7 BENKHELIFA, AHMED 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:50:22 
8 MARTINEZ JACA, JORGE 2009 Club Stadium Venecia 00:53:41 
9 GAVÍN RÁFALES, TONI 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:55:25 
10 TOFAN GIMÉNEZ, NICOLAE 2009 Club Natación y Salvamento Caspe 00:57:88 

11 CALVO GOMEZ, AXEL 2009 Club Polideportivo Andorra 00:59:72 
12 JÚDEZ PARDIÑAS, MARTÍN 2008 Club Stadium Venecia 01:06:50 
13 VASILE, ALEX MIHAI 2009 Club Deportivo Sacualud 01:07:47 

 
200 m. Supersocorrista Absoluto Femenino 

 
Juvenil (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:40:25 
2 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:52:22 
3 DEL PINO CARRASCO, IRENE 2006 Club Polideportivo Andorra 02:55:41 
4 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra 02:58:38 



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
5 MORA LOPEZ, LAURA 2007 Club Actividades Acuáticas Calatayud 03:04:87  
6 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra 03:06:25 
7 GARCIA ALQUEZAR, LAIA 2006 Club Polideportivo Andorra 03:06:59 
8 MESTRE MARTÍNEZ, SONIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 03:08:87 
9 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra 03:10:53 

10 FUREST CANTO, PAULA 2007 Club Stadium Venecia 03:15:22 
11 GIMÉNEZ CIÉRCOLES, ALICIA 2007 Club Stadium Venecia 03:16:97 
12 GARCIA MANAU, INES 2006 Club Stadium Venecia 03:27:47 
13 VALENCIA VEGA, IZABELA 2006 Club Stadium Venecia 03:28:53 
14 TABARES GABILONDO, IRENE 2007 Club Stadium Venecia 03:28:66 
15 SERRANO CHUECA, IZARBE 2006 Club Stadium Venecia 03:40:97 
16 BALLESTEROS, CARLA 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja 
17 DEL RÍO CUESTA, CARLA 2007 Club Stadium Venecia Baja 
18 LACAL GRACIA, DIANA 2007 Club Stadium Venecia Baja 
19 LARROSA GRACIA, CECILIA 2007 Club Natación y Salvamento Caspe Descalificado 20 
20 RAMÍREZ GARCÍA , ALBA 2007 Club Stadium Venecia Descalificado 35 
21 PIQUER GINER, AROA 2007 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 20 

Junior (Femenino) 
   

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, HELENA 2005 Club Stadium Venecia 03:02:44  

2 SCHOFIELD CAMPO, INÉS 2005 Club Stadium Venecia 03:27:71  
3 SANTOS POLO, MARÍA 2005 Club Stadium Venecia Baja  
4 MARTÍNEZ MALLÉN, SARA 2005 Club Natación Stadium Casablanca Descalificado 20  

Absoluto (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GARCIA LAFUENTE, MIRIAM 1996 Club Actividades Acuáticas Calatayud 02:45:69 
2 MARTINEZ ALDEA, REBECA 2002 Club Stadium Venecia 03:05:29 
3 ROYO ESCANILLA, MARTA 2000 Club Stadium Venecia 03:38:25 
4 MARZO LLORENTE, AYLA 2003 Club Stadium Venecia Baja 
5 DEL RIO CUESTA, ANA 2002 Club Stadium Venecia Baja 

 
200 m. Supersocorrista Absoluto Masculino 

 
Juvenil (Masculino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 FANTOVA FACED, HUGO 2006 Club Natación Bajo Aragón 02:37:75  

2 VELA SAIZ, PABLO 2007 Club Stadium Venecia 03:04:44  

3 NUENO ARANDA, DIEGO 2007 Club Stadium Venecia 03:23:25  

4 TORTOSA PIGUILLEM, LIZER 2007 Club Natación y Salvamento Caspe 03:41:60  

5 LANZAROTE ÍÑIGO, JORGE 2007 Club Stadium Venecia 03:41:69  

6 FERNANDEZ GARCÍA, IKER 2006 Club Natación Bajo Aragón Baja  

7 ROURE RUIZ, ROGER 2007 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 35  

Junior (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra 02:34:72  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 ARNEDILLO ACERO, VICTOR 2005 Club Natación y Salvamento Caspe 03:48:37 

 

3 CANTO LÓPEZ, ALEX 

 
Absoluto (Masculino) 

2005 Club Stadium Venecia Baja  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GARCÍA RODRÍGUEZ, MANUEL 2003 Club Stadium Venecia 02:55:84  

2 LACAL GRACIA, DAVID 2003 Club Stadium Venecia 02:57:28  

3 GARCÍA CARCELLER, IVÁN 2003 Club Natación Bajo Aragón 03:03:59  
4 GURUCELAIN ORTEGA, CARLOS IGNACIO 2003 Club Stadium Venecia 03:09:91  

 

4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Benjamín, Alevín, Infantil 
 

Alevín (Mixto) 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Alevín) 02:50:47 
2 Club Polideportivo Andorra (Alevín) 02:55:00 

 
Infantil (Mixto) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 03:13:62 
2 Club Stadium Venecia (Infantil) 03:23:37 
3 Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja 

 

100 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Infantil Femenino 
 
 

Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:18:00  

2 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:19:72  

3 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 01:20:72  

4 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:21:06  

5 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 01:24:47  

6 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:24:62  

7 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 01:28:97  

8 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:30:41  

9 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 01:30:85  

10 MARTÍN, IXEIA  2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:32:38  

11 SANCHEZ SANGUESA, VICTORIA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:35:28  

12 TIFREA, SARA LIDIA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:36:22  

13 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:36:60  

14 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 01:36:66  

15 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:37:03  

16 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:39:62  

17 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:44:75  

18 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:45:03  

19 MONTES ENA, AMAYA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:51:00  

20 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 02:19:03  

21 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  



Series Preliminares 
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22 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  
23 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
 

100 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Infantil Masculino 
 

Infantil (Masculino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:21:45  

2 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 01:22:87  

3 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:50  

4 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:32:69  

5 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:33:37  

6 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:34:39  

7 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 01:34:50  

8 PÉREZ DE LA ASUNCIÓN, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:39:44  

9 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:39:56  

10 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:42:03  

11 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:51:94  

12 LASALA SEGURA, ALVARO 2011 Club Deportivo Sacualud 01:52:47  

13 MAION, ALEX 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:56:69  

14 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE  2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:58:60  

15 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:59:37  

16 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

17 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja  

18 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia Baja  
19 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja  

 
25 m. Remolque de maniquí pequeño Alevín - Benjamín Femenino 

 
Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 PATULEA, NEREA 2014 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:28:15  

2 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:35:19  

3 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Alevín (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:22:50  

2 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:24:09  

3 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 00:24:19  

4 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:24:87  

5 DIEST ROLDAN, LORENA 2012 Club Polideportivo Andorra 00:29:81  

6 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 00:30:41  

7 MARTÍNEZ DÍEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:31:59  

8 POSAC, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 00:31:88  

9 ALONSO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:36  

10 MARTÍN, LEIRE 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:40  

11 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:33:44  

12 BARB, GIULIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:33:69  

13 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:34:28  
14 PUYO ANAY, ELSA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 00:34:63  
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25 m. Remolque de maniquí pequeño Alevín - Benjamín Masculino 



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 
 

 02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M)  

Benjamín (Masculino)   

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 00:38:50  

2 ORIZO, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 00:43:51  

Alevín (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 CALVO GOMEZ, SAUL 2012 Club Polideportivo Andorra 00:21:47  

2 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:24:63  

3 FLORIDO, LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:25:69  

4 MERINO, JAIME 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:29:69  

5 DE CON MILLAN, SERGIO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:25:56  

6 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:25:97  

7 VASILE, DIEGO ANDRES 2012 Club Deportivo Sacualud 00:31:15  

8 RAMOS, ROMÁN  Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:04  

9 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:32:43  

10 HERNÁNDEZ, RAÚL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:32:65  

11 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:34:25  

12 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:35:13  

13 PÉREZ MARIUT, ALEX  Club Stadium Venecia 00:35:82  

14 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:39:62  

 

100 m. Socorrista Infantil Femenino 
 

Infantil (Femenino)     

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:11:35  

2 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 01:11:94  

3 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:13:57  

4 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 01:15:12  

5 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:17:78  

6 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:45  

7 TIFREA, SARA LIDIA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:21:40  

8 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 01:21:53  

9 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 01:25:19  

10 MARTÍN, IXEIA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:25:81  

11 SANCHEZ SANGUESA, VICTORIA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:26:84  

12 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:27:16  

13 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 01:27:94  

14 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 01:29:78  

15 PÉREZ DE LA ASUNCIÓN, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:32:68  

16 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:33:47  

17 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:33:79  

18 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:33:89  

19 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:36:60  

20 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:39:50  

17 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:55:69  

18 MAION, ALEX 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud DQ 34  



Series Preliminares 
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19 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

20 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  
21 MONTES ENA, AMAYA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud Baja  

22 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja  

 
100 m. Socorrista Infantil Masculino 

 
Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:15:00  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
2 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 01:16:28 
3 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 01:19:31 
4 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 01:20:25 
5 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:20:44 
6 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 01:26:72 
7 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:27:62 
8 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 01:31:31 
9 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:34:25 

10 LASALA SEGURA, ALVARO 2011 Club Deportivo Sacualud 01:46:00 
11 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón 02:01:37 
12 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja 
13 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja 
14 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
15 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia Baja 
16 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón Descalificado 1 
17 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud Descalificado 34 

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Femenino 

 
 

Benjamín (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 PATULEA, NEREA 2014 Club Actviidades Acuáticas Calatayud 00:41:69  

1 BORRUEY CEBRIAN, JULIA 2015 Club Natación y Salvamento Caspe 00:50:28  

2 NAVARRO ZAFORAS, LUCIA 2014 Club Natación Bajo Aragón Baja  

Alevín (Femenino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 REMACHA MONTESINOS, ALEJANDRA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:30:69  

2 PERALTA GARCÍA, ALICIA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:34:72  

3 HERNANDEZ CARNICERO, NOELIA 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:35:90  

4 MORENO ROMERO, ALICIA 2013 Club Polideportivo Andorra 00:36:75  

5 POSAC, CARLA 2013 Club Deportivo Sacualud 00:39:28  

6 DIEST ROLDAN, LORENA 2012 Club Polideportivo Andorra 00:39:53  

7 CARBALLO PINILLA, DANIELA 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:40:81  

8 POP, AMALIA MARIA 2012 Club Polideportivo Andorra 00:41:06  

9 ALONSO, PAULA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:14  

10 BARB, GIULIA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:42:25  

11 PUYO ANAY, ELSA 2013 Club Natación y Salvamento Caspe 00:45:78  
12 NICOLÁS POBLADOR, CARLOTA 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:48:06  

13 MARTÍNEZ DÍEZ, MARTA 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:75  

14 MARTÍN, LEIRE 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:51:69  

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño con aletas Alevín - Benjamín Masculino 

 
 

Benjamín (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 DE LA CRUZ ANADÓN, MARIO 2014 Club Polideportivo Andorra 00:43:69  

2 ORIZO, ALONSO 2014 Club Deportivo Sacualud 00:46:03  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

Alevín (Masculino) 
    

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 CALVO GOMEZ, SAUL 2012 Club Polideportivo Andorra 00:31:40  

2 MONGE MACHO, ALVARO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:34:03  
3 VASILE, DIEGO ANDRES 2012 Club Deportivo Sacualud 00:36:50  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
4 DE CON MILLAN, SERGIO 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:38:18 

 

5 GARCIA AMADOR, LUCAS 2013 Club Polideportivo Andorra 00:39:25 
6 FLORIDO, LEANDRO 2013 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:39:25 
7 GRACIA BIELSA, GERMAN 2012 Club Natación y Salvamento Caspe 00:40:59 
8 PÉREZ MARIUT, ALEX  Club Stadium Venecia 00:41:23 
9 HERNÁNDEZ, RAÚL 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:43:60 
10 SOROSTINEAN , HECTOR MARIAN 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:43:65 
11 BRU MOLINER, LEO 2014 Club Natación y Salvamento Caspe 00:44:50 
12 MERINO, JAIME 2012 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:49:07 
13 SANTO, ROBERT 2013 Club Natación Bajo Aragón 00:49:47 
14 RAMOS, ROMÁN  Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:54:43 

 

50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Femenino 
 
 

Infantil (Femenino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1 GARCIA AMADOR, MACARENA 2010 Club Polideportivo Andorra 00:47:00  

2 BARBUTA IARU, IRENE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:48:94  

3 UTU, SOFÍA CRISTINA 2010 Club Natación Bajo Aragón 00:49:53  

4 GIMENEZ CIERCOLES, NOELIA 2010 Club Stadium Venecia 00:51:22  

5 RABINAD FORTUÑO, IZARBE 2010 Club Natación y Salvamento Caspe 00:51:47  

6 FUERTES REMIRO, CLAUDIA 2010 Club Stadium Venecia 00:53:28  

7 ALONSO BACHILLER, LEYRE 2011 Club Stadium Venecia 00:54:13  

8 MORA LOPEZ, ANA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:54:82  

9 HERNÁNDEZ LOSILLA, VICTORIA 2010 Club Stadium Venecia 00:56:95  

10 LAPUENTE AZCÓN, INÉS 2010 Club Natación Bajo Aragón 00:56:97  

11 SANCHEZ SANGUESA, VICTORIA 2011 Club Polideportivo Andorra 00:59:28  

12 TIFREA, SARA LIDIA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:00:31  

13 RAMOS MARCO, LORENA 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:25  

14 MARTÍN, IXEIA 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:01:31  

15 BAUTISTA VILLANUEVA, DANIELA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:03:41  

16 DOMENECH VALERO, ARIANA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:04:04  

17 ANTONESCU, DIANA 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:06:03  

18 RIVAS BRUN, ERIKA 2011 Club Polideportivo Andorra 01:07:47  

19 MONTES ENA, AMAYA 2010 Cub Actividades Acuáticas Calatayud 01:10:30  

20 PLOU ZAPATER, NEREA 2011 Club Deportivo Sacualud 01:10:36  

21 VARGAS GORRIZ, SORAYA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  

22 FERRÁS SALVO, PAULA 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja  
23 LIS ALQUEZAR, SARA 2011 Club Polideportivo Andorra Baja  

 
50 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil Masculino 

 
 

Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1 DE LA CRUZ ANADON, AITOR 2010 Club Polideportivo Andorra 00:47:84  

2 BALAGUER PEREZ, MARC 2010 Club Polideportivo Andorra 00:48:10  

3 GALVE GINES, IVAN 2011 Club Polideportivo Andorra 00:48:82  

4 GUIU NUÑEZ, SERGIO 2011 Club Polideportivo Andorra 00:57:37  

5 PEREZ MARIUT, ERIK MANUEL 2010 Club Stadium Venecia 00:58:53  

6 BRAVO NEACSA, DAVID 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 00:58:53  
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7 ALONSO BACHILLER, ALCHER 2011 Club Stadium Venecia 01:00:09  

8 BORRUEY CEBRIAN, DANIEL 2011 Club Natación y Salvamento Caspe 01:01:50  

9 SOROSTINEAN, MARCUS 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:03:71  

10 PÉREZ DE LA ASUNCIÓN, SERGIO 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:04:03  

11 SAN MIGUEL GOAGA, JORGE 2011 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:13:53  

12 BECERRA MURRIA, ADRIAN 2011 Club Natación Bajo Aragón 01:13:75  

13 SEGURA GRAU, ANDER 2010 Club Natación Bajo Aragón 01:14:50  
14 LASALA SEGURA, ALVARO 2011 Club Deportivo Sacualud 01:17:72  

15 MAION, ALEX 2010 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:19:69  



Series Preliminares 

6ª Jornada Liga española de Clubes y JJEE 

 

 

 
 

Calatayud 

02 abr. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
16 ALEGRE PELLICENA, DANIEL 2011 Club Deportivo Sacualud 01:22:94 
17 PESTEAN, GABRIEL 2010 Club Natación Bajo Aragón Baja 
18 SAGUE MANERO, JON 2011 Club Natación Bajo Aragón Baja 
19 MORENO ROMERO, MIGUEL 2010 Club Polideportivo Andorra Baja 
20 PEREZ GOMEZ, IKER 2010 Club Stadium Venecia Baja 

 

4 x 12,5 m. Remolque de maniquí pequeño Alevín - Benjamín 
 

Alevín (Masculino) 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Actividades Acuáticas Calatayud 01:02:40 
2 Club Polideportivo Andorra (Alevín) Baja 

 
Alevín (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Actividades Acuáticas Calatayud (Alevín) 00:59:37 
 

4 x 25 m. Remolque de maniquí pequeño Infantil 
 

 Infantil (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Polideportivo Andorra (Infantil) 02:02:38  

2   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 02:53:19  

3   Club Stadium Venecia (Infantil) Baja  

4   Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja  

 
Infantil (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Infantil) 02:15:60  

2   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Infantil) 02:19:56  

3   Club Polideportivo Andorra (Infantil) 02:28:97  

4   Club Natación Bajo Aragón (Infantil) Baja  

 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Cadete 

 
Cadete (Mixto)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete) 02:25:22  

2  Club Natación y Salvamento Caspe (Cadete) 02:47:81  

3  Club Stadium Venecia (Cadete) 03:06:63  
4  Club Natación Bajo Aragón (Cadete) Baja  

 
4 x 50 m. Relevo Socorrista mixto Absoluto 
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02 abr. 

Calatayud 

2022 (Piscina/Pool: 25 M) 

 

Juvenil (Mixto)   

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Juvenil) 03:02:44  

2   Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) Baja  

 
Junior (Mixto) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Stadium Venecia (Junior) Descalificado 40  

 
Absoluto (Mixto) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) 02:45:88  

2   Club Stadium Venecia (Absoluto) 02:47:28  

 

4 x 25 m. Remolque de maniquí Cadete 
 

 Cadete (Masculino)  

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Natación y Salvamento Caspe 02:09:72  

2   Club Stadium Venecia (Cadete) Baja  

 
Cadete (Femenino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 

1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Cadete) 01:49:75  

2   Club Natación y Salvamento Caspe 02:25:38  

3   Club Polideportivo Andorra (Cadete) Baja  

4   Club Stadium Venecia (Cadete) Baja  

5   Club Natación Bajo Aragón (Cadete) Baja  
6   Club Deportivo Sacualud (Cadete) Baja  

 
4 x 25 m. Remolque de maniquí Absoluto Femenino 

 
Juvenil (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Polideportivo Andorra (Juvenil) 01:43:90 
2 Club Stadium Venecia (Juvenil) 02:15:91 
3 Club Natación Bajo Aragón (Juvenil) Baja 

 
Junior (Femenino) 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1 Club Stadium Venecia (Junior) 02:03:00 



 

 

 
 
 
 
 
 

Absoluto (Femenino) 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year   Club / Team Final.T Ptos/Score 
 

1  Club Actividades Acuáticas Calatayud (Absoluto) 01:45:43  
2 Club Stadium Venecia (Absoluto) 02:07:72 
 

  

4 x 25 m. Remolque de maniquí Absoluto Masculino 
 

 Juvenil (Masculino)     

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Juvenil) Baja  

 
Junior (Masculino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Stadium Venecia (Junior) 02:23:22  

 
Absoluto (Masculino) 

    

 Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Ptos/Score 
1   Club Actividades Acuáticas Calatayud (Absoluto) 01:37:12  

2   Club Stadium Venecia (Absoluto) 01:47:31  

3   Club Natación Bajo Aragón (Absoluto) Baja  

 


